Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

2 Tempora longa trahunt jus funeris & decimorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

sugrati participes sunt, quare non patitur nos? Item. [Qui plantarunt, & de fructu eius non edet?] Nos plantaruntur vi-
nam, & vos vultus fructus eius edete? Item. præcepit a Domi-
nu Mose: ut nemo metat fulmen in alienum agnum. Hoc
non dicitur oboe restituimus. Nos sumus boves triturationes;
qui salvi diligentes ut iustitiam, & de nefaria tritura velutum vobis
queritis? Item. Apostolo. c [Qui alacri servient, & de alacri-
vitatem? Sed nonquid de eo, cui non servient? Item. [Quia in sa-
cra coquuntur, cum faciat ea participant.] Sed nonquid cum allo
in eis servantur? Ne servamus alacritatem eis participare vul-
nus in veritatem & in eis dominiter queritis? Item. Apostolo. d [Labores agricultorū operes per primū accipere de fructu
laboris, & eis autem contraqueritis?] Nos sumus agricultori labo-
ratores; ut primū auditis percipere de fructibus nostris; immo non
primū; quia nec ultimum nobis relinquere vultus. A pri-
oribus enim inquit, pudenter perfici, & non usurpare contem-
datis; ut propositi subiecti distinet, frumentis lupus comedit a-
gram. Item. c [Qui molles suspendit fari anguum? qui
polli regem, & delatae quamvis edet?] Nos militares: & vo-
spes nosq[ue] milites vobis queritis. Nos regem pacis: &
vo-
spes lacrymæ, & lacrimas acciperis vobis. Sapere est de alieno
labori cultum queri, si sapere est, velle quod non positis. q[ui] I-
tem Dominus dixit: q[ui] discepulis suis. [In quaetur, dominus tra-
vavit, in eadem mente, identes & libentes, quae apud alios
fuit. Cognovit autem interventus primus dicere, p[ro]p[ter]e hunc domum
nos dominum hanc ingressum sumus, & ei pacem oblinuimus: voi au-
tem quodque ad nos p[ro]p[ter]e p[re]grediuntur? Videlicet, no[n] in eis verita-
te illud. Vnde h[ab]et quid faciat eorum, & cibis alienis.] q[ui] Item
Propheta. b [Summi fidem, & date cyprianum.] Ibi a nobis
summi fidem, & vos ab eis queritis cyprianum? q[ui] Item Leo
queritur. De h[ab]itacione tantum nostri, sed etiam majoris
nostris ipsi ordinis sicut & plebeius sacerdos, ali[us] sacerdos[us] ba-
ptizatus datus, debet dari.] q[ui] Quidam autem plebeius deben-
tor illius, a patre baptisma accepit, an alii? No[n] os baptiza-
mus, & vos ab eis decimatis facitis? Hinc[us]la ista interpretatio est:
ut non resentiantur, quia pre iubio interpretantur. Quia ergo nos
organos populi hanc imponemus ministrantes, quia col-
lum eum vocem predicationis, corda eius fidem aperiunt, &
quod vobis fieri non vultis, nobis sufficiere cœta: ne n[on] si pergitis
dilecti, que vultis, auditatis, que non vultis.

3 pars. Ad h[ab]itacionem & multiplici argumentatione
ne p[ro]p[ter]e nostra ostendit: ita, ut si fides verbis adhibe-
tur, non verbis pro verbis, sed pro verbis reportaretur. Sed Deo
propterea, si verbis dediisti, verba recipiatis. Arguitur non quod
que vobis debentur, subspice querimus, quia nostra persequi-
mus. Sapientia quidem, & philosophica ore prelati sententia: sum
per se, tunc dilecta sapientia. Unde ad eos h[ab]itentia manuat,
nisi quia tanto ardore nostra concupiscentia vobis videretur
concedere conquisitum? Unde, cum causa nostra debet
sum suorum fortis facit, exclamans: ad me, crucis tantum o-
bolam s[ecundu]m ex fiscis. Sed videte, ne dominum effigi
negligunt vobis recipiendas queratis. Confutatur vero plantan-
tibus sacerdos agens, restitutori sacerdotum, rigatorem cam-
panam, & multa alia insignia officia vobis afflippata: &
debetis vobis obligatio a nobis fiducia complicita est. Sed nos non
negamus quod vobis debetis. Bero iuramentum pale, & tegumen-
tum facit. Sint hac vobis, & grana nobis relinquere? Pabi-
litate vocatur, sacerdos agens, rigatorem campanam, ritu-
domini relinquunt. Voi ergo recepta mercede vobis operis in
quidam oblationibus, & aliis obsequiis, que pro spiritu-

QUÆSTIO II.

Ad h[ab]itacionem istam, & si iure vobis debentur,
ut ostendit, tamen tricenniali obiecto vobis silentium
imponit. Omnia enim possident Episcopatus tricennaria præfir-
matiōe tollunt, vel quadrageneria (sic ut possidentes religiosarum
domorum) velerintur, sicut prædicta fidei Romana eccl[esi]a.

C. I. q[ui] Duxrigoriam ab Episcopo possiden-
tur, iure ab eo vindicantur.
Vnde Gelasius Papa ab Episcopi Sicilia,
ep[iscop]i, &c. 2.

F[acultates] d[icitur] eccl[esi]e, nec non & dicef[er]es, si quid ab
aliquibus possident Episcopatus, iure sibi vindicent,
quod tricenniali[us] conciliuit: quia & filiorum nostrorum
Principium ita emanavit auctoritas, ut ultra xxx. annos
nulli licet pro eo appellare, quod legum tempus

exclusit. At illi occidentia. Causa auctoritate nobis silentium imponit,
ejusdem auctoritate vobis ora claudimus. At intra idem Ge-
lafus. [Nulla præfompone statum parochiarum, &c.] Si ergo
temporalis obiecto diecissim[us] fidelis confititum devellere non potest,
parte, quod nec vobis patriciabilis, ut statum parochia nostra
mutante, decimationem nobis quondam legitimè affiguntur, vindicabili
iuratione vobis vindicetur. q[ui] Domodo autem diffi-
culta sunt ha auctoritate, in causa monachorum inventetur.

z pars. Nunc autem queritur de iure fuerandi: quia ha-
rura eccl[esi]astis habeat ius tumulandi ipsi. Sicu Hiero-